
 
ПРИКАЗ 

25 декабря 2019 г.                                                                                                         № 745 

 

«Об итогах муниципального этапа всероссийской 

и республиканской олимпиад школьников по родному (татарскому) языку для 

учащихся татар в школе с русским языком обучения» 

 

   На основании приказа Министерства образования и науки РТ «О проведении муни-

ципального этапа всероссийской и республиканской олимпиады школьников в 

2019/2020 учебном году» от 25.10.2019 № под-1540/19 и годового плана МКУ «Отдел 

образования» Мензелинского муниципального района. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпи-

ад школьников по родному (татарскому) языку для учащихся татар в школе с русским 

языком обучения». 

2.Признать победителями муниципального этапа: 

1) Фаррахову Алину, учащуюся 4 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Ханова А.И.) 

2) Шакирова Раиля, учащегося 4 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Ханова А.И.) 

3) Зиязиеву Наргизу, учащуюся 4 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Ханова А.И.) 

4) Гарипову Мадину, учащуюся 4 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Яппарова Р.Б.) 

5) Гайсину Линизу, учащуюся 4 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель Яп-

парова Р.Б.) 

6) Хайрутдинова Рузаля, учащегося 5 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелин-

скогго муниципального района РТ (учитель Бикова Г.Г.) 

7) Абдуллину Язилю, учащуюся 5 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

8) Рахматуллину Азалию, учащуюся 5 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учи-

тель Шамсутдинова Л.Р.) 

9) Габдрахманову Альбину, учащуюся 5 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учи-

тель Шамсутдинова Л.Р.) 

10) Фаррахову Рузилю, учащуюся 6 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Аглиева Г.Г.) 

11) Хамитову Наилю, учащуюся 6 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

12) Каримову Гульфиру, учащуюся 6 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 



13) Вафина Арслана, учащегося 7 МБОУ «СОШ №3» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шайхутдинова А.С.) 

14) Зарипова Булата, учащегося 7 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинскогго 

муниципального района РТ (учитель Бикова Г.Г.) 

15) Гусманову Алию, учащуюся 7 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Зиязиева Р.Ш.) 

16) Камалова Самата, учащегося 8 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Гайнуллина Л.Г.) 

17) Салимгараеву Аиду, учащуюся 8 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинско-

гго муниципального района РТ (учитель Бикова Г.Г.) 

18) Сафину Ляйлю, учащуюся 8 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель Ха-

нова А.И.) 

19) Марзагалиеву Марьям, учащуюся 8 ГАПОУ «МПК им.М.Джалиля» 

г.Мензелинска РТ (учитель Гилязетдинова Г.М.) 

20) Идиятуллину Назлыгуль, учащуюся 9 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензе-

линскогго муниципального района РТ (учитель Бикова Г.Г.) 

21) Хафизову Алию, учащуюся 9 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

22) Рахманову Алсу, учащуюся 9 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Гайнуллина Л.Г.) 

23) Ардыханову Аделю, учащуюся 9 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Гайнуллина Л.Г.) 

24) Сабирова Раушана, учащегося 10 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

25) Ханову Алсу, учащуюся 10 МБОУ «СОШ №3» г.Мензелинска РТ (учитель Залее-

ва Г.Г.) 

26) Гараеву Фирузу, учащуюся 10 ГАПОУ «МПК им.М.Джалиля» г.Мензелинска РТ 

(учитель Гилязетдинова Г.М.) 

27) Фаррахова Рамиса, учащегося 10 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелин-

скогго муниципального района РТ (учитель Бикова Г.Г.) 

28) Салдаеву Ляйсан, учащуюся 10 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Гайнуллина Л.Г.) 

29) Салахову Лилию, учащуюся 10 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

 

3.Признать призером муниципального этапа: 

1)  Зарипову Айсылу, учащуюся 4 МБОУ «Кузембетьевская СОШ» Мензелинскогго 

муниципального района РТ (учитель Талипова Р.М.) 

2) Гильфанову Алину, учащуюся 5 МБОУ «Матвеевская ООШ» Мензелинскогго 

муниципального района РТ (учитель Вазиева Р.Н.) 

30) Абударову Зарину, учащуюся 6 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 

3) Булатова Динара, учащуюся 6 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Аглиева Г.Г.) 

4) Назмиева Гаделя, учащегося 7 МБОУ «СОШ №2» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шамсутдинова Л.Р.) 



5) Газетдинову Эльвину, учащуюся 7 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Зиязиева Р.Ш.) 

6) Гильфанову Азалию, учащуюся 8 МБОУ «СОШ №3» г.Мензелинска РТ (учитель 

Шайхутдинова А.С.) 

7) Рахманову Алину, учащуюся 8 МБОУ «СОШ №1» г.Мензелинска РТ (учитель 

Гайнуллина Л.Г.) 

 

4. Директорам школ победителей и призеров муниципального этапа республиканской 

олимпиады школьников объявить благодарность педагогам, подготовившим вышепе-

речисленных учеников. 

         

          

 

Руководитель                                                                                         Н.С. Габдуллин            


